Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                    Ano 14  n.º 48      Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No 074, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2006. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES, no uso atribuições que lhe confere art. 90, Inciso IV, do Regimento
Interno, aprovado pela Portaria do Ministério das Comunicações n. º 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, resolve:

1 Constituir Comissão para realização do inventário anual dos bens móveis,
imóveis e materiais existentes no almoxarifado, pertencentes ao Ministério das Comunicações,
referente ao exercício de 2006;

2 Encargos:

a. Levantar os bens patrimoniais e materiais existentes no almoxarifado pertencentes

ao Ministério;

b. Cumprir e fazer a legislação sobre controle de material, em especial as

determinações da IN/SEDAP Nº 205 DE 8/4/88;

c. Elaborar os relatórios para encaminhamento à Assessoria Especial de Controle

Interno.

3 Designação de Pessoal:

JOSE FLAVIO SOARES LIMA SIAPE Nº 2305184 Coordenador
LEONARDO DA COSTA VAL SIAPE Nº 1514426 Membro
RAIMUNDO EDSON DA SILVA SIAPE Nº 020301 Membro

4 Disposições Gerais:

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   2

a) Os membros, quando convocados, executarão com prioridade os trabalhos da

Comissão;

b) A Comissão de Inventário fica subordinada à Coordenação-Geral de Recursos

Logísticos;

c) A Comissão realizará os trabalhos no período de 11/12 à 31/12/2006.

5 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração -
Substituto

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 Brasília – DF 06 a 15/12/06
ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO 0810125 Brasília – DF 06 a 20/12/06
FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO CARMO 1093561 Recife – PE 11 a 16/12/06
GIORDANO ALMEIDA DE AZEVEDO 1310554 Uberlândia – MG 10 a 16/12/06
HELIOMAR MADEIROS DE LIMA 1512190 São Paulo – SP 05 a 06/12/06
LINCOLN JOSÉ RIBEIRO 1536805 Belo Horizonte – MG 10 a 16/12/06
MARCELO BECHARA DE SOUZA HOBAIKA 1503353 São Paulo – SP 27/11/06
MARLON LOPES E SILVA 1536362 Uberlândia – MG 10 a 16/12/06
ROBETO PINTO MARTINS 0662740 São Paulo – SP 21/11/06

ROBETO PINTO MARTINS 0662740 Uberlândia – MG
São Paulo – SP 07 a 08/12/06

Brasília, 08 de dezembro de 2006.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO-FAMÍLIA

SERVIDOR INATIVO SIAPE DEPENDENTES PARENTESCO COD

ANTÔNIO MOTTA DOS
SANTOS 0811599 JOSENI SALLES BRAGA COMPANHEIRA 03

MARIA DA PENHA
CONÇALVES FILGUEIRAS ESPOSA 01

ARTUR GONÇALVES DA
SILVA ENTEADO 01

DENISE GONÇALVES DA
SILVA ENTEADA 01

ÁUREO BORBOREMA
FILGUEIRAS 0835265

ABRAÃO FELIPE GONÇALVES
DA SILVA ENTEADO 01

BENEDITO LOPES DA SILVA 0813046 RAIMUNDA BATISTA DA
SILVA ESPOSA 03

CARLOS DAMIÃO DA CUNHA 0827293 LINDINALVA JOVITA LIMA
DA CUNHA ESPOSA 03

DOMITILLA CELESTE DE
SOUZA 1048020 PAULA MIRANDA DE

AZEVEDO
MENOR SOB

GUARDA 03

DORA MORAES SAMPAIO
CAMPOS 1078702 ORLANDO DE MOURA

CAMPOS ESPOSO 02

ELZA DO AMARAL DINIZ
FERRAZOLI 1063924 MAURÍCIO FERRAZOLI ESPOSO 01

AELMA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO COMPANHEIRA 01

ESTELIO MACEDO 0835582
STHÊNIO EDUARDO DE
MACEDO FILHO 03

ISAIAS GONÇALVES DE
MACEDO 0828414 AURENILDA ROSA PEREIRA

DE MACEDO ESPOSA 03

IVAN ALVES DIAS 0815714 IRMA ESTHER SPITZ DIAS ESPOSA 03

JOÃO AMARAL LOPES 0834855 EUNICE MENEZES LOPES ESPOSA 01

JOÃO EVANGELISTA DE
JESUS 0828186 LINDINALVA GONÇALVES DE

ARAÚJO ESPOSA 01

JOAO TIDEI 0814903 ALZIRA SANTORSULA TIDEI ESPOSA 01

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   5

SERVIDOR INATIVO SIAPE DEPENDENTES PARENTESCO COD

JOSÉ COSTA PINTO 0814095 ELZA VILELLA PINTO ESPOSA 02

LUCIANO ROSA GALISA 0826608 REGINA LÚCIA GALISA ESPOSA 03

FERNANDA DE CAMARGO
OLIVEIRA FILHA 01

LUIZ FIRMO DE OLIVEIRA 0814704
BRUNO CARDOSO FIRMO DE
OLIVEIRA FILHO 01

LUIZ GONZAGA ROCHA 0812984 NELMA MENDES SARMENTO COMPANHEIRA 02

MARIA PEREIRA PEXER 0837921 WILSON PEIXER FILHO
INVÁLIDO 01

OLAVO BILAC DE OLIVEIRA 0840977 IONE RODRIGUES DE
OLIVEIRA ESPOSA 02

SEBASTIÃO JOSÉ PEREIRA 0820926 EDNEA GOMES PEREIRA ESPOSA 01

ISAAC FIDELIS CIRNE MENOR SOB
GUARDA 01

SEVERINO DO RAMO CIRNE 0823181
WESLY EDMAR FIDELIS
CIRNE

MENOR SOB
GUARDA 01

ISAAC FIDELIS CIRNE MENOR SOB
GUARDA 01

TERESINHA CIRNE 1034588
WESLY EDMAR FIDELIS
CIRNE

MENOR SOB
GUARDA 01

YOLANDA GONÇALVES
VIEIRA 0838605 ELIANA GONÇALVES VIEIRA FILHA

INVÁLIDA 03

ZILDA RIBEIRO CORREA 1112497 MESSIAS RODARTE CORREA  ESPOSO 01

Brasília, 08 de dezembro de 2006.

CESAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA – Chefe da Divisão de Aposentadorias e Pensões

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   6

LICENÇA-MÉDICA

NOME MATRICULA PERÍODO

ADELINA DA ROCHA NERES 0809785 25/10/06 A 27/10/06
06/11/06 A 20/11/06

ALICIONETE DA SILVA LUZ 0810035 13/11/06 A 17/11/06
CLARICE MARIA FERREIRA 0809989 16/11/06 A 17/11/06
CLAUDIO SILVA SOUZA 0809683 16/11/06 A 25/11/06
CRISTIANE DOS SANTOS COSTA 1093264 08/11/06 A 10/11/06
IRACI PEREIRA ALVES 0809448 07/11/06 A 10/11/06
JOSEMAR XAVIER ALVES 0671289 27/11/06 A 26/12/06
KATIA BERNARDO ESTEVES 1370839 03/10/06 A 17/10/06
LUCIANA CRUZ VONO DE AZEVEDO CAVALCANTE 0839643 17/11/06
LUIZ ANTONIO VIEIRA 0807382 17/11/06
MARCELINA LOPES DA SILVA 0810097 27/09/06 A 03/10/06

MARIA AUGUSTA DOS SANTOS LISBOA 0809758
17/10/06 A 18/10/06
19/10/06 A 20/10/06
23/10/06 A 25/10/06

NEIVA DE OLIVEIRA 1437145 03/11/06 A 16/11/06
OSMÁRIO ARCANJO DE OLIVEIRA 1412538 08/11/06
PEDRO BERNARDO SOBRINHO 0809952 30/10/06 A 27/01/07

SARA SERIQUE MARCIÃO 1388525 08/11/06 A 10/11/06
13/11/06 A 14/11/06

CASAMENTO

NOME MATRICULA PERÍODO
CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA 1539655 09/11/06 A 16/11/06

MARCO AURELIO DA SILVA – Chefe da Divisão de Cadastro

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 48            Brasília-DF, 08 de dezembro de 2006

Boletim de Serviço   7

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Leonardo Ribeiro Camargos

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br